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Region Örebro läns föreningsstöd – stöd till 
kulturföreningar, sociala stödorganisationer och övriga 
föreningar för år 2024 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden beslutar  
 
att   fastställa fördelning av föreningsstöd till kulturföreningar, sociala 
stödorganisationer och övriga föreningar till en kostnad av 17 706 000 kronor 
enligt bilaga. 

Sammanfattning 
Varje år delar kulturnämnden ut föreningsstöd och stöd till studieförbunden för 
att skapa förutsättningar för ett starkt civilsamhälle i länet. Bidraget delas ut till 
kulturföreningar, ungdomsorganisationer, politiska ungdomsförbund, 
lokalhållande organisationer, pensionärsorganisationer, 
trafiksäkerhetsorganisationer, sociala stödorganisationer, idrottsrörelsen, natur- 
och miljöorganisationer samt studieförbund. För 2024 fördelas 38 274 000 
kronor, varav 17 706 000 till kategorierna kulturföreningar, sociala 
stödorganisationer och övriga föreningar. Jämfört med 2023 innebär detta en 
minskning av stödet till kulturföreningar, sociala stödorganisationer och övriga 
föreningar med 906 000 kronor.  

Ärendebeskrivning 
Förslaget på fördelning av föreningsstöd och stöd till studieförbund 2024 hittas 
i beslutsunderlagets bilagor. Det totala beloppet för Region Örebro läns 
föreningsstöd är 19 266 000 kronor för år 2024, vilket innebär en 
effektivisering på 1 825 000 kronor jämfört med 2023. Stödet till 
kulturföreningar, sociala stödorganisationer och övriga föreningar föreslås 
effektiviseras med 906 000 kronor jämfört med 2023. Genom detta beslut delas 
stöd ut till kulturföreningar, lokalhållande organisationer, 
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pensionärsorganisationer, trafiksäkerhetsorganisationer, sociala 
stödorganisationer och organisationer för idrott, natur och miljö.  

För 2024 har inom hela Region Örebro läns föreningsstöd bidrag sökts av 119 
föreningar, vilket är en ökning jämfört med 2023 med 26 föreningar. De flesta 
av de nya ansökningarna är kulturföreningar men även några sociala 
stödorganisationer, ungdomsorganisationer och övriga föreningar är nya 
sökanden. Många av de nya föreslås få avslag då de inte klarar riktlinjerna men 
några föreslås beviljas stöd såsom Arkeologi och historia i Örebro län, 
Närkekviltarna, Hjärnkoll och Svea kvinnojour.  

I handläggningen och genom de dialoger Region Örebro län har med 
föreningarna inom föreningsstödet framgår att 2022 och även 2023 varit år som 
för föreningslivet fortfarande hade en stor påverkan av pandemin och som 
dessutom präglades av ekonomiska utmaningar, både för verksamheterna som 
sådana men också för föreningarnas medlemmar. Det lägre stöd som föreslås 
delas ut från Region Örebro för 2024 jämfört med 2023 görs därför utifrån en 
bedömning av vilka föreningar som har en ekonomisk buffert att ta av, vilka 
som gått med överskott och vilka som på enklast sätt kan anpassa föreningens 
verksamhet efter det ekonomiska stöd som fås. Därutöver föreslås de 
föreningar som har treårigt stöd inte få lika stora sänkningar som de med 
ettårigt stöd.  

RF SISU föreslås för 2024 ges ett stöd som ligger något lägre än 2023, inräknat 
den extra satsning som gjordes på idrottsrörelsen av Kulturnämnden i och med 
beslut den 23 mars 2023. Den del av stödet som avser SISU effektiviseras 
proportionerligt med den effektivisering som övriga studieförbunden får. 

Med anledning av det sänkta stöd som många föreningar får och de övriga 
utmaningar föreningslivet står inför finns anledning att noga följa utvecklingen 
hos föreningarna under 2024 inför 2025 års stödgivning. 

Bedömning 
Förslaget till fördelning av föreningsstöd för år 2023 innebär att Region Örebro 
län skapar förutsättningar för ett civilsamhälle som är fortsatt starkt och 
diversifierat, trots fortsatt påverkan av pandemin samt samhällets ekonomiska 
utveckling.  

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Föreningar som tar del av detta bidrag representerar ett underlag vars inriktning 
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stödjer insatser inom ovanstående områden. 

Ekonomiska konsekvenser 
Fördelningsförslaget ryms inom fastställd budget för 2024.  

Uppföljning 
En majoritet av de organisationer som Region Örebro län stödjer är 
återkommande från år till år. Varje ansökan ska innehålla bland annat 
verksamhetsberättelse, verksamhetsplan, resultat- och balansrapport och 
budget. Region Örebro län har också rätt att göra en fördjupad uppföljning av 
organisationer som får stöd och förbehåller sig rätten att låta genomföra 
kvalitetskontroll av utförd revision. Organisationerna ska vid begäran lämna de 
uppgifter och verifikationer Region Örebro län behöver för sin granskning. Det 
innebär att det finns goda förutsättningar att följa upp och anpassa stödet inte 
bara utifrån varje års ansökan, utan även utifrån organisationernas utveckling 
över tid.  

En ytterligare uppföljning sker inom ramen för de dialoger Region Örebro län 
har med föreningarna inom regionens föreningsstöd och stöd till 
studieförbunden.  

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM kulturnämnden 2023-12-08, Region Örebro läns 
föreningsstöd – kulturföreningar, sociala stödorganisationer och övriga 
föreningar 
Riktlinjer för Region Örebro läns föreningsstöd 
Fördelning av föreningsstöd 2024 

 

Katarina Strömgren Sandh 
Områdeschef Kultur och ideell sektor 

Skickas till: 
Samtliga sökande 
Ekonomiavdelning för regional utveckling 
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